
NÚMERO 775 OUTUBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ
Av. Benedito Rodrigues de Freitas, 330 - 
Centro. Igaratá/SP 
CEP: 12350-000

(11) 4610-0471 
www.igarata.sp.gov.br

Quarta-feira, 26 de outubro de 2022  Edição n° 775  Página 1 de 4

SUMÁRIO
TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 2
AVISO DE LICITAÇÃO 2
Homologação/Adjudicação 2
Comunicado Câmara Municipal 3
Reunião Comdema 3
AVISO DE LICITAÇÃO 3
Edital de Convocação – COMTUR 3

ACERVO
As edições do Diário Of icial Eletrônico de Igaratá poderão ser consultadas através da internet, por meio do
seguinte endereço eletrônico: https://igarata.sp.gov.br/diarioof icial. As consultas e pesquisas são de acesso
gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Igaratá 
CNPJ: 46.694.147/0001-20 
Endereço: Av. Benedito Rodrigues de Freitas, 330 - Centro. Igaratá/SP 
Telefone: (11) 4610-0471 

https://igarata.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ

Quarta-feira, 26 de outubro de 2022  Edição n° 775  Página 2 de 4

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5784/2022
PREGÃO PRESENCIAL.32-A/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO DE PASSEIO QUE SERÁ DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGARATÁ DO ESTADO DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
Leis nº 8.666/93,10.520/02, e suas alterações posteriores;
Considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento
administrativo, é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por
conveniência e oportunidade, nos termos do art. 54 da Lei Municipal 2.130/22 e art. 49 da Lei 8.666/93 e da Súmula 473/STF.
Considerando que na hipótese do Processo Licitatório em destaque – Pregão
32-A/2022, há a necessidade de reavaliação do preço e do objeto no item do termo de referência:
RESOLVE,

REVOGAR, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32-A/2022– MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é o Aquisição de 01 (um) veículo de passeio que será destinado a atender as necessidades da Secretaria da Saúde e Prefeitura com fulcro Leis Federais
nº8.666/93 (Licitações) e 10.520/02 (Lei instituiu o Pregão como modalidade de licitação), e demais alterações posteriores, em especial o “caput” do Art. 49, Lei 8.666/93.

Encaminhe o presente termo de revogação à Comissão Permanente de Licitação,
Pregoeiro e Equipe de apoio para anexar ao processo, bem como tomar as providências legais cabíveis.

Publique-se. Cumpra-se.

Igaratá, 25 de outubro de 2022.

ELZO ELIAS DE OLIVEIRA SOUZA
PREFEITO
(Assinado no Original)

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2022 – PROC. ADM. Nº 8716/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, PARA IMPLANTAÇÃO DO “PROJETO ESTADUAL COZINHALIMENTO”.
O MUNICÍPIO DE IGARATÁ, ATRAVÉS DO SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, TORNA PÚBLICO E PARA CONHECIMENTO DE TODOS OS INTERESSADOS QUE HOUVE A
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE.
O EDITAL RETIFICADO ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE WWW.IGARATA.SP.GOV.BR, ABA “LICITAÇÕES”.
MAIORES INFORMAÇÕES: 011 4610-0474, LICITACAOIGARATA@GMAIL.COM

IGARATÁ, 25 DE OUTUBRO DE 2022
PAULO ROBERTO DE CASTRO ABRANTES FERRÃO NETO

ASS. DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Homologação/Adjudicação
PROCESSO Nº 9247/2022
Pregão Eletrônico 4/2022

OBJETO: RETROESCAVADEIRA CABINADA COM AR CONDICIONADO, NOVA ZERO KM, TRAÇÃO 4X4, EQUIPADA COM: MOTOR DIESEL, 4 CILINDROS, TURBO ALIMENTADO, COM
POTENCIA MINIMA DE 85 HP. TRANSMISSÃO SINCRONIZADA COM NO MINIMO 4 MARCHAS

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato neste sentido, se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, optamos pela ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 06.224.121/0018-41
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: ESTRADA OLIVIO FRANHANI BAIRRO: CAMPESTRE
CEP: 13404-783 CIDADE: PIRACICABA /SP
FONE:
TOTAL: R$ 525.000,00(Quinhentos e Vinte e Cinco Mil Reais)

IGARATA, 25 de Outubro de 2022..

https://igarata.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ

Quarta-feira, 26 de outubro de 2022  Edição n° 775  Página 3 de 4

____________________________
ELZO ELIAS DE OLIVEIRA SOUZA

Prefeito

Comunicado Câmara Municipal
C O M U N I C A D O

Pelo presente venho comunicar a todos que estará aberto o prazo regimental para apresentação de emendas às alterações do PPA – período 2022 a 2025 (Projeto de Lei nº042/2022 do
Executivo); alterações à LDO para o exercício de 2023 (Projeto de Lei nº041/2022 do Executivo); e Lei Orçamentária Anual –LOA para o exercício de 2023 (Projeto de Lei nº040/2022 do
Executivo), com base no disposto no artigo 211, § 1º, e nos §§ 3º, 4º e 5º do artigo 131, todos do Regimento Interno da Câmara, assim como disposto no artigo 145 da Lei Orgânica Municipal.

As emendas deverão ser protocoladas na Secretaria e imediatamente encaminhadas à Comissão de Finanças e Orçamento desta Câmara Municipal, a qual se manifestará sobre o assunto.

O prazo para apresentação de emendas será de 10 (dez) dias, isto é, de 26 de outubro a 04 de novembro de 2022.

Publique-se o referido comunicado no átrio desta Câmara, com aposição no grupo de whatsapp dos vereadores.
Câmara Municipal de Igaratá, 25 de outubro de 2022.

VER MOACIR APARECIDO FERNANDES PRIANTI
PRESIDENTE

Reunião Comdema
Venho por meio deste, convidar V. Sa a participar da Reunião do COMDEMA, que será
realizada em 31/10/2022 às 14:00hs pela plataforma Zoom, promovida pela Secretaria de MeioO
Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário, através do link:
Entrar na reunião Zoom
https://us04web.zoom.us/j/76819580373?pwd=Lxlg9gbbBQKyZlla0IDHmbJR5V7tbf.1
Segue abaixo a pauta:
1) Municipio Agro
2) Contratos celebrados
3) Sebrae
Atenciosamente;
Cordialmente,
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO - SEMAI

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2022 – PROC. ADM. Nº 9250/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE APARELHOS DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA A
REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE.
CREDENCIAMENTO E ABERTURA: 11/11/2022 - 09H30MIN.
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO NO SITE WWW.IGARATA.SP.GOV.BR ABA “LICITAÇÕES” A PARTIR DE 26/10/2022
MAIORES INFORMAÇÕES: 011 4658-1318, LICITACAOIGARATA@GMAIL.COM

IGARATÁ, 26 DE OUTUBRO DE 2022
PAULO ROBERTO DE CASTRO ABRANTES FERRÃO NETO

ASS. DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Edital de Convocação – COMTUR
Edital de Convocação – COMTUR

Ficam os Senhores(as) membros do Conselho Municipal do Turismo (COMTUR)
convocados a comparecer no dia 03/11/2022 (quinta-feira), às 19h00, na Sede da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Esportes e Lazer de
Igaratá, sito à Rua Enoch Albernaz de Carvalho Pinto, 50 – Centro, para a sua Reunião com as seguintes pautas:
01- Francineti Cavalcanti: Apresentação das mudanças, já enviadas do centro turístico, devido aos prazos estabelecidos pelo MIT.
02- Francineti Cavalcanti: Apresentação do novo projeto do Centro Turístico de Igaratá.
03- Francineti Cavalcanti: Abrir um debate sobre projetos MIT 2023.
04- David Christopher da Silva Almeida: Apresentação do Coordenador de Desenvolvimento Econômico e Turismo. 
05- Antônio Ramon Peres: Atualização do Plano diretor de Turismo de Igaratá.
06- Rafael David Neves: Apresentação do festival gastronômico de Igaratá.
A Assembleia se iniciará no horário previsto, com qualquer número de presentes.

Igaratá, 26 de Outubro de 2022.
Antônio Ramon Peres

Coordenador da Divisão de Desenvolvimento Econômico e Turismo

https://igarata.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ

Quarta-feira, 26 de outubro de 2022  Edição n° 775  Página 4 de 4

https://igarata.sp.gov.br/diariooficial


	ACERVO
	SUMÁRIO
	ENTIDADES
	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ
	TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Homologação/Adjudicação
	PROCESSO Nº 9247/2022
	Pregão Eletrônico 4/2022
	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO


	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ
	Comunicado Câmara Municipal
	Reunião Comdema
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Edital de Convocação – COMTUR

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ

